Câmara
Ibitinga Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas

Camara Municipal de lbdinga

111111111lIl 1111111111 III
Protocolo Geral n° 3303/2019

Data: 09/08/2019 Horá io: 08:07
Legislativo - MTR 556/2019

Emendas Parlamentares - Deputada Janaina Paschoal

Thais Pinhata De Souza <tpsouza@al.sp.gov.br> 	 7 de agosto de 2019 11:48
Para: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Exmo. Senhores Vereadores,

Com cordiais cumprimentos, informo o recebimento do Ofício que solicita emenda
parlamentar indicada por este gabinete.

A deputada optou por fazer a liberação, apenas, de emendas de investimento. Havendo
na cidade necessidade neste sentido, ficaremos felizes em avaliá-la.

As emendas, para sua liberação, demandam transparência e objetividade. Nesse
sentido, de forma a melhor atendê-los e evitar possíveis equívocos, solicitamos àqueles que as
pleiteiam que encaminhem projetos com objeto bem delimitado, indicando quais ações serão
pagas pela verba, e seu custo total estimado por cotação, além de planilha de gastos
especificando, o mais detalhadamente possível, a destinação que se pretende dar à verba.

Solicitamos à vossa senhoria que seja especificado em que pretende aplicar o dinheiro
pleiteado. Pedimos que estabeleça, de forma mais detalhada, os valores necessários aos que
forem indicados.

Estou à disposição para dirimir eventuais dúvidas, e agradeço a confiança depositada
na Deputada.

Atenciosamente,

Thais Souza

Assessora Parlamentar

Gabinete Deputada Janaina Paschoal

Telefone: (11) 3886-6141/6135

MAR

MARLOS R B MANCINI
Ve ea or

fe.éiwta~ 	/2/doifial
Wii~i (4 C

	Câmara Munici ai de Ibitinga

11111111111111111111111
Protocolo Geral n° 281112019

Data: 24/06/2019 Horário: 16:57
Legislativo - OFC 151/2019

_ '60,41aiL9Y-ae‘maiek Cl)

Ibitinga. 17 de junho de 2019.

Assunto: SOLICITAM ,VERBA PARLAMENTAR PARA A SANTA CASA DE
CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Excelentíssima Senhora Deputada,
•

Em vista o belo trabalho que a nobre Deputada tem executado e pelos avanços
alcançados através de um trabalho sério e dedicado, e pela capacidade que Vossa Excelência
possui de formular propostas concretas para os problemas reais de cada comunidade, solicito
os bons préstimos da nobre Deputada no intuito de elaborar e apresentar Emenda Parlamentar
para o município da Estância Turística de Ibitinga destinada à Santa Casa de Caridade e
Maternidade.

Por respeito 'aos moradores e trabalhadores da cidade, a Santa Casa precisa de
atenção e, este auxílio ajudará em muito para continuar dando melhor atendimento aos
cidadãos, que tanto precisam, tendo em vista que o 1° signatário já foi Prefeito de Ibitinga, de
2009 a 2012, e interventor da Santa Casa, e o 2° signatário além de Vereador, é médico
ortopedista em Ibitinga.

Portanto. Senhora Deputada, vimos pedir seus préstimos, junto à saúde
municipal da Estância Turística de Ibitinga com esse tão importante auxílio e contamos com o
apoio de todos, através de Vossa Excelência para esta importante solicitação com o intuito de
melhorar o atendimento da saúde em nosso município.

Respeitosamente,

A Sua Excelência
JANAINA PASCHOAL
Deputada Estadual — PSL

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.ledbr / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

10 DA FONSECA
dor — P

4~14(a

da tiábteiti 	 de ~ir — SP

- ga/4447i(9racionaia‘ aowa -

REOUERIMENTO

REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO
DOCUMENTO ANEXO.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIREMOS LEITURA EM PLENÁRIO, do oficio anexo, que será
encaminhado a Deputada Estadual Janaína Paschoal, referente à solicitação de verba
parlamentar para a Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	 o de 2019.

MARLOS RIBA ANCINI
Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: ww.v.ibitinga.spieg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-~,cf,•ct -te4~a e3947,áiya
- ga~9y-cwiowaic 6204,da -

SP

CMI Oficio n° 1179/2019

Ibitinga, 26 de junho de 2019.

Assunto: ENVIA OFÍCIO

Excelentíssima Deputada;

Na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 25 de junho de 2019,
foi apresentado pelos Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Marlos Ribas Mancini,
Oficio de n° 151/2019, endereçada a Sua Excelência.

Sendo assim, encaminho em anexo cópia do referido documento, a
fim de que possa tomar conhecimento do inteiro teor dos mesmos, externo minha sincera
estima.

Atenciosamente,

JOS 	CIDO DA ROCHA
residente

A SUA EXCELÊNCIA
JANAÍNA PASCHOAL
DEPUTADA ESTADUAL - PSL
SÃO PAULO — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4